
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879 41Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 2015

CEP: 66.035-220- Nazaré /Belém/PA.

Telefone: (91) 9921-3059

Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 824458

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 008/2015

EXERCÍCIO: 2015

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS

OBJETO: Contratação de Empresa especializada na

Prestação  de  Serviços  Eventuais de Manutenção

Predial, Preventiva e Corretiva.

VALOR ESTIMADO: R$ 167.214,86

DATA DA ASSINATURA: 27/04/2015

VIGÊNCIA: 27/04/2015 A 26/04/2016

REGISTRO DE PREÇOS: 008/2014

ORÇAMENTO:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte

24.122.1297.4534            339039              0101

CONTRATADO: PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA - EPP

CNPJ: 03.034.838/0001- 94

ENDEREÇO: Av. Gentil Bitencort, 2325 Salas 03 e 04

CEP: 66.063-090- São Brás/Belém/PA.

Telefone: (91) 3249-0775

Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 824462

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
NUMERO: 01

DATA DA ASSINATURA: 16/04/2015
Justifi cativa: O presente  Apostilamento, tem
por  fi nalidade  o reajuste de Valor de Aluguel
pela aplicação do IGP-M, referente ao  período
de  01.04.2013  a  01.04.2015, com  variação
de 7,3087%  em  01.04.2014  e  de  3,1451%
em  01.04.2015, de  Acordo  com  a  Cláusula
Vigésima do Contrato.
CONTRATO: 04/2013
VALOR: R$ 61.982,84
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 824457

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 263/2015 DE 04 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI nº 34/2015, da DAF de  
30/04/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, Benedita Célia da Silveira, ocupante 
do cargo em Comissão de Gerente, Matricula funcional nº 
57226200/2, para responder pela Coordenadoria de Logística, 

durante o período de 04/05 a 02/06/2015, na ausência da titular 
Jacqueline Pereira da Silva schalken, ocupante do cargo em 
Comissão de Coordenador de Núcleo, Matrícula 57234835/1, que 
estará de férias neste período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                              
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 824448

PORTARIA Nº 264/2015 DE 04 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI nº 35/2015, da DAF de  
30/04/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, Danilo Silva Costa, ocupante do cargo em 
Assistente Administrativo, Matricula funcional nº 5899971/1, 
para responder pela Gerência de Recursos Materiais, durante o 
período de 04/05 a 02/06/2015, na ausência da titular Benedita 
Célia da Silveira, ocupante do cargo em Comissão de Coordenador 
de Núcleo, Matrícula 57226200/2, que estará respondendo pela 
coordenadoria de Logística neste período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                         
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 824455

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 257/2015 DE 30 DE ABRIL DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de 
Fundos da Presidência, constante no Processo nº 181178/2015, 
de 30/04/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; EFRAIM 
MANASSES PINHEIRO, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, 
matrícula funcional nº 182540/2 e C.P.F.: 199.450.272-04; no 
valor de R$ 200,00 (Duzentos reais) obedecendo a seguinte 
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 824405

PORTARIA Nº 266/2015 DE 04 DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria da Rádio, constante no Processo nº 
182793/2015, de 04/05/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; CARLOS 
ALBERTO DOS SANTOS REIS, ocupante do cargo em Comissão 
de ASSISTENTE II, matrícula funcional nº 54197278/3  e  C.P.F.: 
n° 132.903.392-20; no valor de R$ 300,00 (trezentos  reais) 
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656521
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0261

2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 824419

PORTARIA Nº 267/2015 DE 04 DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria da Rádio, constante no Processo nº 
182840/2015, de 04/05/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; CARLOS 
ALBERTO DOS SANTOS REIS, ocupante do cargo em Comissão 
de ASSISTENTE II, matrícula funcional nº 54197278/3  e  C.P.F.: 
n° 132.903.392-20; no valor de R$ 600,00 (Seiscentos  reais) 
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656521
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 824424

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 258/2015  DE 30 DE ABRIL DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria  
de TV, constante no Processo nº 178024/2015 de 29/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária aos servidores abaixo; para 
custearem despesas com viagem  a  localidade de ABAETETUBA, 
no período de 02/05/2015, com o objetivo de realizarem 
transmissão de matéria jornalística.
ANA CLAUDIA SALDANHA MORAES, ocupante do cargo 
de Jornalista, matrícula funcional nº 57202441/4 e C.P.F.: 
790.203.482-72
HÉLIO DE SOUSA FURTADO, ocupante do cargo de Repórter, 
matrícula funcional nº 5067391/1, e C.P.F.: 069.085.512-53.
LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Externa, matrícula funcional nº 7005849-1 e C.P.F.: 
151.500.892-49
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 824436

PORTARIA Nº 265/2015  DE 04 DE MAIO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio, constante no Processo nº 
182643/2015 de 04/05/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor; CARLOS 
ALBERTO DOS SANTOS REIS, ocupante do cargo em Comissão 
de ASSISTENTE II, matrícula funcional nº 54197278/3  e  C.P.F.: 
n° 132.903.392-20, para custear despesas com viagem  a  
localidade de CUIABÁ, no período de 06 a 08/05/2015, com o 
objetivo de realizar transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 824473


